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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om vikten av att regeringen skyndsamt handlägger riksdagens tidigare 

tillkännagivande till regeringen om tonnageskatt. 

Motivering 

Skatteutskottet har den 27 februari 2007 föreslagit riksdagen ett tillkännagi-

vande till regeringen om att arbetet med en lagstiftning om tonnageskatt 

måste påskyndas. Riksdagen har beslutat enligt utskottets förslag. Det är nu 

viktigt att regeringen skyndar på sin verkställighet av riksdagens beslut. 

Tonnageskatten är viktig för att handelsflottan i Sverige ska utvecklas och 

få likvärdiga förutsättningar som andra EU-länder. Detta bör ske för att und-

vika att framtida investeringar kommer att läggas utanför Sverige i länder där 

rederierna känner att konkurrenskraften är bättre. Vissa stater erbjuder redare 

att registrera sina fartyg i öppna register och segla under så kallad bekvämlig-

hetsflagg. Flertalet sjöfartsnationer i Europeiska unionen (EU) har i syfte att 

stödja sina sjöfartsnäringar och förmå redare att återregistrera fartyg under 

nationell flagg infört system med tonnageskatt. 

Tonnageskatt innebär att inkomsten bestäms schablonmässigt med ut-

gångspunkt från fartygens nettodräktighet, vilket anses ge ett mått på farty-

gens lastkapacitet och därmed intjäningsförmåga. Begreppet tonnageskatt 

används internationellt, men det är inte en skatt utan i stället ett sätt för rede-

riet att beräkna inkomsten av den del av verksamheten som kan hänföras till 

transport av gods eller passagerare. Den del av rederiets inkomst som beräk-

nas med stöd av tonnageskattereglerna ska läggas samman med rederiets 

övriga inkomster och beskattas med den bolagsskattesats som tillämpas på 

näringsverksamhet i övrigt. Att införa ett tonnagebaserat system för sjöfarten 
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skulle göra att den svenska näringen fick likartade villkor som sina konkur-

renter och att verksamhet och arbetstillfällen därför kan utvecklas i Sverige. 

Riksdagen bör därför uppmana regeringen att påskynda verkställigheten av 

riksdagens beslut från våren 2007 om att lagstifta om tonnageskatt. 

Stockholm den 27 september 2007  

Christina Oskarsson (s)  

Claes-Göran Brandin (s) Gunilla Carlsson i Hisings Backa (s) 
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